
 
  
 
 
 

 Wrocław, 4 października 2023 r. 
 

O projektowaniu kampusów uniwersyteckich.  
Otwarty wykład prof. Keesa Christiaanse 

 
Po wakacyjnej przerwie wraca cykl otwartych wykładów w ramach 
Interdyscyplinarnego Seminarium Naukowego na Politechnice Wrocławskiej. 
Gościem pierwszego spotkania będzie wybitny architekt i urbanista - prof. Kees 
Christiaanse z ETH w Zurychu. 
 
Początek wykładu „Campus and the City” w poniedziałek, 9 października, w Centrum 
Kongresowym PWr (bud. D-20, ul. Janiszewskiego 8) o godz. 18. Spotkanie prowadzone 
w języku angielskim będzie dotyczyło projektowania kampusów uniwersyteckich w 
kontekście przestrzeni miejskiej. 
 
Wstęp jest wolny, obowiązują jednak wcześniejsze zgłoszenia za pośrednictwem serwisu 

Evenea: https://wroclaw.tech/kees-christiaanse  
 
Prof. Kees Christiaanse należy do grona najwybitniejszych światowych urbanistów, 
zarówno pod względem dorobku projektowego, jak i naukowego. Studiował architekturę i 
urbanistykę w TU Delft. W latach 80. pracował w słynnym Office for Metropolitan 
Architecture (OMA) w Rotterdamie. W 1989 r. założył własną firmę KCAP (Kees 
Christiaanse Architects and Planners) w Rotterdamie, która rozszerzyła działalność na 
Szanghaj i Zurych. 
 
Jest ekspertem w zakresie rozwoju kampusów uniwersyteckich i rewitalizacji dawnych 
terenów przemysłowych, kolejowych i portowych. Nadzoruje kilka międzynarodowych 
inwestycji miejskich. Przez całą swoją karierę Kees Christiaanse łączył nauczanie i 
badania z pracą zawodową w KCAP. W latach 1996-2003 był profesorem architektury i 
urbanistyki na Politechnice Berlińskiej. Od 2003 r. jest profesorem ETH w Zurychu i 
przewodniczącym Instytutu Planowania Urbanistycznego. 
 
W 2013 r. został mianowany Przewodniczącym Zewnętrznej Rady Doradczej Wydziału 
Architektury i Projektowania Uniwersytetu Technologii i Projektowania w Singapurze 
(SUTD). 
 
W 2009 roku prof. Christiaanse był kuratorem 4. Międzynarodowego Biennale 
Architektury w Rotterdamie (IABR) pod tytułem „Otwarte miasto. Projektowanie 
współistnienia”. Jest autorem wielu publikacji naukowych na temat architektury i 
urbanistyki, m.in. “The Grand Project. Understanding the Making and Impact of Urban 
Megaprojects” czy “Urban Reports. Urban strategies and visions in mid-sized cities in a 
local and global context”. 
 
Kees Christiaanse otrzymał wiele wyróżnień, w tym nagrodę „RIBA International 
Fellowship 2016” za szczególny wkład w architekturę czy „ULI Leadership Award 2018” za 
szczególne zaangażowanie w zrównoważony rozwój obszarów miejskich i lepszą jakość 
życia w centrach miast w Niemczech. 
 
Interdyscyplinarne Seminarium Naukowe to cykl skierowany do szerokiego grona 
odbiorców – studentów, doktorantów, pracowników naukowych i wszystkich 
zainteresowanych pogłębianiem wiedzy. Na Politechnice Wrocławskiej regularnie goszczą 
eksperci z różnych dziedzin, którzy chętnie dzielą się wynikami swoich badań. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


